ПРОТОКОЛ
заседания проектного комитета при Главе Администрации

Яковлевского муниципального района

10 марта 2022 года с. Яковлевка № 6

Председатель комитета - Н.В. Вязовик, глава района - глава Администрация
Яковлевского муниципального района
Секретарь - П.С. Летяга, главный специалист отдела экономического
развития Администрации Яковлевского муниципального района
Присутствовали:

Ю.С. Шамрай, начальник отдела экономического развития Администрации
Яковлевского муниципального района
Е.Г. Подложнюк, начальник отдела жизнеобеспечения Администрации
Яковлевского муниципального района
Т.П. Дудка, директор МКУ «ЦО и СО» Яковлевского муниципального
района
С.С. Клименко, главный специалист отдела делопроизводства и кадров
Администрации Яковлевского муниципального района
С.П. Дегтярь, общественный наблюдатель
М.К. Пьянков, общественный наблюдатель

Приглашенные:
Л.Г. Астапова, и.о. директора МКУ «Межпоселенческая библиотека»
Яковлевского муниципального района
Д.С. Чернышова, работник контрактной службы МКУ «ЦО и СО»
Яковлевского муниципального района
Е.А. Животягин, глава Администрации Яковлевского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О контрактации по мероприятиям, реализация которых запланирована на
2022 год в национальных проектах и государственных программах
Приморского края.

Докладывает: Дудка Татьяна Ивановна
Директор МКУ «ЦО и СО» Яковлевского муниципального
района
Астапова Лариса Гарьевна
и.о. директора МКУ «Межпоселенческая библиотека»
Яковлевского муниципального района
Подложнюк Егор Геннадьевич
Начальник отдела жизнеобеспечения Администрации
Яковлевского муниципального района

2. О реализации проектов конкурса «Твой проект» на территории
Яковлевского муниципального района

Докладывает: Животягин Евгений Анатольевич
глава Администрации Яковлевского сельского поселения

I. О контрактации по мероприятиям, реализация которых
запланирована на 2022 год в национальных проектах и государственных

программах Приморского края

СЛУШАЛИ:
Дудка Т.П. - на сегодняшний день по мероприятиям:
1) Капитальный ремонт оконных конструкций МБОУ «СОШ

с. Яковлевка». Аукцион состоялся, сумма 7 473 393,30 руб., подрядчик ИП
Филлипова С.Н., контракт в стадии заключения. Планируемая дата
подписания контракта 15.03.2022 года.

2) Капитальный ремонт оконных конструкций МБОУ «СОШ № 2
с. Новосысоевка». Аукцион состоялся, сумма 2 459 619,60 руб., подрядчик
ИП Артамонова А.Н., контракт в стадии заключения. Планируемая дата
подписания контракта 15.03.2022 года.

3) Капитальный ремонт оконных конструкций МБОУ «СОШ № 2
с. Варфоломеевка». Аукцион состоялся, сумма 1 804 167,24 руб., подрядчик
ООО «Вудфокс», контракт в стадии заключения. Планируемая дата
подписания контракта 15.03.2022 года.

4) Ремонт спорт зала МБОУ «СОШ № 1 с. Новосысоевка» - ПСД и
экспертиза готова.

5) Ремонт отопительной системы МБОУ «СОШ № 1 с. Новосысоевка»
- ПСД готова, экспертиза готова, ждем подтверждающие документы.

6) Капитальный ремонт оконных конструкций Яблоновского филиала
МБОУ «СОШ № 1 с. Новосысоевка» окончен. Заменены 16 окон.

7) По ремонту Покровского филиала МБОУ «СОШ с. Яковлевка» -
идет поиск подрядчика на выполнения ремонтных работ.

Астапова Л.Г. - на 2022 год запланированы мероприятия по
восстановлению (ремонт, реставрация, благоустройство) следующих
воинских захоронений:

- Воинское захоронение "Братская могила военнослужащих, погибших
в авиакатастрофе в 1944 г.", расположенное по адресу: Приморский край,
Яковлевский район, с. Новосысоевка, ул. Пролетарская, 30.

- Воинское захоронение "Братская могила пограничников, погибших в
схватке с кулацкой бандой в 1924 г.", расположенное по адресу: Приморский
край, Яковлевский район, с. Новосысоевка, ул. Кооперативная, 26/1.

Аукционы по двум объектам не состоялись. Заключаем прямый
договора с ИП Демин И.Ю.

По строительству библиотеки в с. Достоевка заключен договор с ООО
«Геосфера» о межевании участка. Заключен договор на разработку ПСД.

Подложнюк Е.Г. - подготовили доп. соглашение с Министерством
транспорта и дорожного хозяйства ПК на использование суммы экономии.
Ждем ответа. В случае одобрения будет объявлен аукцион на 3 объекта с
песчано-гравийным покрытием (с. Новосысоевка, ул. Ключевая;
с. Яковлевка, ул. Лесная и ул. Фадеева).

ВЫСТУПИЛИ: Н В Вязовик
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рассмотреть вопрос на очередном заседании.

И. О реализации проектов конкурса «Твой проект» на территории
Яковлевского муниципального района

СЛУШАЛИ:
Животягин Е.А. - По проекту-победителю конкурсного отбора «Забота

о детях» (в рамках проекта «Твой проект») муниципальный контракт на
подписании поставщиком ООО «Нью Сити ДВ» на сумму 3,03030303 млн.
руб. Дата завершения работ по контракту 30.06.2022 г..
ВЫСТУПИЛИ: Н.В. Вязовик
РЕШИЛИ:

I. Информацию принять к сведению.

Председатель комитета

Секретарь

Н.В. Вязовик

П.С. Летяга